[image: image1.png]

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования «Нижнеюринское»

От  16 апреля 2020 года                                                                                        № 24
д. Нижние Юри

	О санитарной очистке  и  противопожарных мероприятиях  на территории муниципального «Нижнеюринское».

       В целях проведения организованной санитарной очистки и противопожарных мероприятий в населенных пунктах, на территории предприятий и учреждений, расположенных в муниципальном образовании «Нижнеюринское», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Малопургинский район» от 10.04.2020 г. № 322 «О санитарной очистке и противопожарных мероприятиях на территории муниципального образования «Малопургинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеюринское», Администрация муниципального образования «Нижнеюринское»: ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Провести  месячник по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Нижнеюринское», в том числе в лесопарковых зонах, на территориях предприятий и учреждений, кладбищах и памятных местах.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению работ по санитарной очистке, противопожарных безопасности на территории муниципального образования «Нижнеюринское».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Нижнеюринское»                                                                   Б. С. Николаев

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации муниципального образования «Нижнеюринское»

от 16 апреля 2020 года № 24

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению работ по санитарной очистке и  противопожарной безопасности  на территории муниципального образования

«Нижнеюринское»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственное лицо

	1.
	Разработка постановления «О санитарной очистке  и  противопожарных мероприятиях на территории муниципального образования «Нижнеюринское»
	апрель
	Глава муниципального образования

	2.
	Составление плана подготовки и проведению мероприятий по санитарной очистке и противопожарных мероприятий в муниципальном образовании «Нижнеюринское»
	апрель
	Глава муниципального образования

	3.
	Проведение сходов, собраний с населением для организации субботников на территории населенных пунктов
	апрель-май
	Глава муниципального образования

	4.
	Проведение координационного совета по принятию плана мероприятий санитарной очистке и противопожарной безопасности в населенных пунктах поселения
	апрель-май
	Глава муниципального образования

	5.
	Передача информации в Администрацию муниципального образования «Малопургинский район»  об объемах выполненных работ по установленной форме.
	Еженедель
но по пятницам до 14.00 ч.
	Глава муниципального образования

	6.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности, недопустимости сжигания мусора, сухой растительности, горючих отходов на территории населенных пунктов
	апрель-май
	Глава муниципального образования

	7.
	Организация проведения субботников по благоустройству во всех населенных пунктах и предприятиях всех форм собственности, памятных местах, на кладбищах
	май

	Глава муниципального образования

	8.
	Организация проведения работ по благоустройству элементов внешнего благоустройства (палисадников, заборов и др.)

	май-июнь
	Глава муниципального образования

	9.
	Организация проведения работ по ликвидация несанкционированных свалок
	апрель-май
	Глава муниципального образования

	10.
	Разбивка цветников и расширение зеленых зон, посадка  деревьев новостройках

	май
	Глава муниципального образования

	11.
	Организация проведения работ по благоустройству дворов, спортивных площадок

	июль
	Глава муниципального образования